RESOLUÇÃO  CONSUNI  N.º 09,  DE 02  DE  MAIO  DE  2001

O  CONSELHO UNIVERSITÁRIO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a decisão unânime do Plenário em sessão realizada no dia 02 de maio de 2001

RESOLVE:

Artigo 1º. Aprovar a realização de Concursos Públicos para a carreira de pessoal docente da Universidade Federal de Mato Grosso.

Artigo 2º. Os Concursos serão realizados nos termos dos Regulamentos aprovados pelo Conselho de Ensino e Pesquisa constantes nas Resoluções CONSEPE n.º 29/2000 e 96/2000 e pelo Conselho Diretor constante na Resolução CD n.º 02/93.

Artigo 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 02 de maio de 2001

PAULO SPELLER

Presidente